Дело  № 5-63-385/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября 2024 года                                                                                        пгт Ленино

Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

	Панова А Н, (данные изъяты)  ,

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.13  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:
         Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты)  от (данные изъяты)  ,  Панов А.Н. (данные изъяты)  ., находясь по месту жительства по адресу: (данные изъяты)  , совершил заведомо ложный вызов специализированной  службы полиции путем телефонного звонка, сообщив  о вымышленном факте  нанесения телесных  повреждений в (данные изъяты), чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.19.13 КоАП РФ.
   Панов А.Н. в судебное заседание не явился, извещен надлежаще, причин неявки суду не сообщил.
   Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
   В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
Согласно статьи 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб - влечёт наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей.
Вина Панова А.Н. подтверждается письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты), рапортом сотрудника полиции (данные изъяты)  ., объяснением Панова А.Н. от (данные изъяты)  , объяснением (данные изъяты).
Действия Панова А.Н. квалифицированы верно по ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как заведомо ложный вызов специализированных служб.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
При назначении административного наказания Панову А.Н. мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновной.
         Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
С учётом изложенного, прихожу к выводу, что необходимым и достаточным для исправления правонарушителя будет наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.13, ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
 Признать виновным Панова А Н в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере (данные изъяты)
         Сумму штрафа необходимо внести: (данные изъяты)
Разъяснить Панову А.Н., что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
При этом, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за неуплату административного штрафа в указанный срок лицу может быть назначено наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

           Мировой судья                                                                              А.А.Кулунчаков